provisam, supplicationibus nobis per omnes eiusdem loci Crusani humiliter porrectis favorabiliter annuentes, 

ut ecclesiam ipsam, servata forma ritualis romani, benedicere possis et valeas tenore praesentium licentiam 

tibi in Domino concedimus et impartimur. In quorum fidem et cetera. Datum Veronae ex cancellaria episcopali 

die 11 ianuarii 1738. 

|338| Ioannes Petrus Porta comes, iuris utriusque doctor, archidiaconus ecclesiae veronensis et in eius 

spiritualibus et tempralibus vicarius generalis atque in praesenti negotio sub …quatuor vos vel duo aut unus 

vestrum commissarius et executor apostolicus. Pro reverenti executione litterarum sanctissimi in Christo patris 

et domini nostri domini Clementis divina providentia papae XII collationis et provisionis parochialis ecclesiae 

Sanctorum Petri et Pauli de Brentonico huius veronensis diaecesis a parte imperii vacantis per liberam 

ressignationem in manibus praelibati summi pontificis per admodum reverendum dominum Martinum Balista, 

illius archipresbyterum cum resservatione sibi pensionis annuae viginti octo ducatorum auri de camera et 

teleorum decem monetae romanae factam ad favorem admodum reverendi domini Alberti Balista, eius ex 

fratre germano nepotis sub datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem anno Incarnationis dominicae 

millesimo septingentesimo trigesimo sexto, tertio idus martii, pontificatus autem anno septimo, in forma 

gratiosa cum tuis executorialibus in carta pergamena scriptarum et subscriptarum nobisque tamquam executori 

apostolico praesentatarum tenoris et continentiae prout in eis, de mandato nostro in actis huius curiae 

registratis, universis idcirco et singulis personis ecclesiasticis et tabellionibus publicis quibuscumque ac aliis 

ad quos et cetera, tenore praesentium, auctoritate apostolica nobis ut ante commissa, committimus et 

mandamus quatenus eumdem admodum reverendum dominum Albertum Balista vel procuratorem tuum 

legitimum eis nomine, in realem, actualem et corporalem possessionem dictae parochialis ecclesiae de 

Brentonico iuriumque et pertinentiarum …universorum ponant et inducant actibus et verbis in similibus dici 

et facere solitis contradictores quoscumque per ……componendo. In quorum fidem. Datum Veronae ex 

cancellaria episcopali die 3 iunii 1737. Ioannes Petrus archidiaconus Porta, vicarius episcopalis, comes et 

executor apostolicus. Bernardus Ronchi cancellarius. 
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|339| Adì 2 giugno 1737. Brentonico. Seguita la rinunzia del beneficio parochiale della chiesa di Santi Pietro 

e Paolo di Brentonico in me don Alberto Balista, mi presento per mezo della presente alla spettabile communità 

di Brentonico e per il mottivo di pace ed unione verso quelli che alla pastorale mia cura sono raccomandati 

espongo alla stessa spettabile communità la medesima rinunzia a mio favore seguita per riportarne dal suo 

consenso l’approvazione. Io don Alberto Balista, dotor di teologia.  

|340| Eccellenza reverendissima. Die 22 iunii 1735. Praesentata illustrissimo et reverendissimo domino 

dominiìo episcopo per reverendum dominum Albertum Balista, nomine et cetera, instando et cetera. Martino 

Balista, arciprete di Brentonico, umilissimo oratore, dovendo per qualche causa ed emergenza alle volte 

absentarsi dalla sua residenza parochiale etiamdio per venire a Verona ad assistere alli affari ecclesiastici 

correnti della sua cura – e attesa anche la di lui età d’anni 61 – supplica la benignissima equità di vostra 

eccellenza reverendissima degnarsi di concederle per quelle volte che egli potesse essere absente e impotente, 

anche in queste spinose emergenze della guerra, che come suo vicario e sostitutto faccia le sue veci nella cura 

don Alberto Balista suo nipote, già provato nelle funzioni, predicazione, dottrina christiana ed aministrazione 

de sacramenti; che della grazia quam Deus et cetera. Die suprascripta. Illustrissimus et reverendissimus 

dominus dominus episcopus veronensis, comes et cetera, visa suprascripta supplicatione eaque bene perpensa, 

ex causis animum suum moventibuis decrevit reverendum dominum Albertum Balista, in casu absentiae vel 

impotentiae admodum reverendi Martini Balistae eius patrui, vices gerere per se de eiusdem assensu in ecclesia 

et paroetia Sanctorum Petri et Pauli Brentonici veronensis et ita et cetera, omni et cetera. Umilissimo, 

obedientissimo, devotissimo servitore Martino Balista arciprete Ita est. Ioannes Petrus Porta archidiaconus 

coadiutor pro sanctis ecclesiis, de mandato et cetera. 

|341| Ioannes Bragadenus et cetera dilecto nobis in Christo admodum reverendo domino Martino Balista iuris 

utriusque et sacrae theologiae doctori et in ecclesia Sanctorum Petri et Pauli de Brentonico … archipresbytero, 

in Domino salutem. Collata virtuti praemia alios ad virtutem excitant et ubi meritum debito non fraudetur 

honoris stipendio singuli certatim consentiunt ut tales laboribus, studio omnique bonarum actionum gerere se 

exibeant quibus honor debeatur qui unicum esse ad laborem calcar ad virtutis executionem stimulos. Quod si 

haec in aliis vera sunt, multo magis in sacerdotibus Dei servanda qui, ad excolendam Domini vineam vocati, 

debent in ea virtutum semina fovere ut inde illi colligantur fructus quos evangelicus pater familias exposcit et 

ad quos colligendos singulis horis operarios conducit. Cum igitur nobis constet de ingenti meritorum tuorum 

cumulo qui per quatuor supra triginta annos continue tibi ecclesiam et animarum fructu vexisti, quem curare 

soles … cuicumque in apostolica nostra visitatione nobis pariter innoscerit quo zelo ecclesiastica studia 

procuraveris, quo exemplo sacerdotalem disciplinam muniveris, qua charitate indoctos erudiveris, quibus 

demum gloriosis laboribus honestasti et nitorem domus Dei in tuo regimine auxeris, |342| proinde in 

condignam tui meriti quos plurimum novimus mercedem impertimus tuaque in omni scientiarum genere 

experti sumus eximiae doctrinae honore debito perequamur, te speciali dilectione prosequentes et sub nostra 

protectione recipientes, in Domino vicarium foraneum in hisce partibus et nostrum theologum constituimus 

cum omnibus et singulis honoribus et oneribus atque praerogativis quibus coeteri nostri vicarii foranei et 

theologi … et fruuntur neque non omnia et singula possis quae alterutris restituta sunt et concessa. Dantes 

insuper tibi auctoritatem arbitrandi in casibus in pagella nostra typis tradita reservatis, exceptis tamen secundo, 

sexto et undecimo, utriusque sexus christifideles infra limites parochiae huius vicariae Brentonici. 

Praescriptiones omnibus servandis curatis, capellanis, sacerdotibus et clericis infra praedictos limites 

residentibus penitus te in Domino vicarium foraneum ac doctorem theologum in  …. constituenda habeant et 

oportune debitumque in iis quae tui muneris erunt adiecta et reverentiam praestent. In quorum fidem et cetera. 

|343| Adì 2 Giugno 1737 Brentonico. Io don Alberto Balista, novello arciprete della veneranda chiesa di Santo 

Pietro e Paolo di Brentonico prometto di libero concorso alla spettabile communità del sudetto luogo, che 

pretendendo essa offesi li suoi privileggi per la rinunzia del benefizio parochiale procurata dal molto reverendo 

signor don Martino Balista e seguita a mio favore e perché sia tolta dal medesimo benefizio ogni sospezione 

ed immagine d’ereditaria successione: prometto, dico, perciò che, volendo mai io rinunziare al benefizio 

medesimo, in tal caso prometto e mi obbligo con giuramento di non procurare rassegna artatta, ma di fare una